تقیح ۲۴۳ × ۱۴۳ سم - حجم ۴۸ - فی صفحہ سطر ۱۸ - کاغذ دستی - روشنائی سیاہ خط معمولی نستعلیق - اگرچہ یہ کوئی بڑا مجموعہ نہیں ہے لیکن بہر حال ایک نادر کتاب ہے۔ اس میں ایک خط شاہ عبدالعزیز دہلوی کا ہے۔ ایک وصیت نامہ مولانا عبدالحی کا ہے۔ اور باقی مشہور مجاہد سید احمد شہید رحمۃ اللہ علیہ کے خطوط وغیرہ ہیں۔

مخطوطات کے ذخیرہ میں مولانا عبید اللہ سندھی المتوفی ۱۳۶۳ھ / ۱۹۴۴ء کے حسب ذیل مسودات بھی موجود ہیں۔

۸۳ التہبید لایئۃ التجدید (عربی)

۸۴ و ۸۵ و ۸۶ تفسیر مولانا سندھی بزبان عربی

مولانا عبید اللہ خاندانی طور پر پنجاب کے رہنے والے ایک سکھ تھے۔ سندھ میں تعلیم حاصل کی اور مسلمان ہو گئے، ان کے بعد دیوبند میں تعلیم کی تکمیل کی۔ اور شیخ الہند مولانا محمود الحسن سے وابستہ رہے۔